ARTÍCULO	1º.-	FÍJASE	en	la	suma	de	PESOSCINCO	MIL	SETECIENTOS	QUINCE	MILLONES	SETECIENTOS	DOCE	MIL	CIENTO	NOVENTA	Y	TRES
CON	35/100	($	5.715.712.193,35),	en	total	de	erogaciones	del	Presupuesto	del	Poder	Legislativo	para	el	ejercicio	2022,	discriminándose	para
la	unidad	de	organización	010,	Cámara	de	Senadores,	la	SUMA	DE	PESOS	DOS	MIL	DOSCIENTOS	QUINCE	MILLONES	CINCO	MIL	CON	00/100
(2.215.005.000,00),	 y	 para	 la	 unidad	 de	 organización	 020,	 Cámara	 de	 Diputados	 la	 SUMA	 DE	 PESOS	 TRES	 MIL	 QUINIENTOS	 MILLONES
SETECIENTOS	SIETE	MIL	CIENTO	NOVENTA	Y	TRES	CON	35/100	($	3.500.707.193,35),	 las	mismas	serán	destinadas	a	cubrir	 las	finalidades
que	se	indican	a	continuación	y	se	detallan	analíticamente	en	las	planillas	anexas	formando	parte	integrante	de	la	presente	Ley:

FINALIDAD
UNIDAD	DE

ORGANIZACIÓN
TOTAL

EROGACIONES

CORRIENTES
EROGACIONES	DE	CAPITAL

1 010	Senado $	2.215.005.000,00 $	1.804.000.000,00 $	411.005.000,00

1 020	Diputados $	3.500.707.193,35 $	3.476.707.193,35 $	24.000.000,00

ARTÍCULO	2º.-	ESTÍMESE	en	LA	SUMA	DE	PESOS	DOS	MIL	DOSCIENTOS	QUINCE	MILLONES	CINCO	MIL	CON	00/100	($	2.215.005.000,00),	para
la	unidad	de	organización	010,	Cámara	de	Senadores,	y	para	la	unidad	de	organización	020,	Cámara	de	Diputados	la	SUMA	DE	PESOS	TRES
MIL	QUINIENTOS	MILLONES	SETECIENTOS	SIETE	MIL	CIENTO	NOVENTA	Y	TRES	CON	35/100	($	3.500.707.193,35),	el	financiamiento	destinado
a	atender	las	erogaciones	establecidas	en	el	artículo	primero	y	que	se	detalla	en	las	planillas	anexas	a	esta	Ley.

ARTÍCULO	3º.-	FÍJESE	en	SETECIENTOS	CATORCE	(714),	el	número	de	cargos	de	Planta	de	Personal	Permanente,	DOSCIENTOS	CINCUENTA	Y
TRES	 (253),	el	número	de	cargos	de	 la	Planta	de	Personal	No	Permanente,	de	 la	Unidad	de	Organización	–	010	–	Cámara	de	Senadores,
según	se	detalla	en	la	planilla	anexa	que	forma	parte	integrante	de	la	presente	Ley.

ARTÍCULO	4º.-	FÍJESE	en:
a)	UN	MIL	QUINIENTOS	TREINTA	Y	NUEVE	(1.539),	el	número	de	cargos	de	 la	Planta	de	Personal	Permanente,	 los	cargos	vacantes	que	se
produjeran	eneste	agrupamiento,	solamente	podrán	ser	cubiertosdentro	de	las	categorías	15	a	18	del	escalafón	vigente,	salvo	el	escalafón
profesional	que	podrán	ingresar	en	lacategoría	21	de	la	Unidad	de	Organización	020	Cámarade	Diputados.
b)	En	CIENTO	SIETE	(107)	el	número	de	cargosde	la	Planta	de	Personal	No	Permanente.
c)	En	CUATROCIENTOS	NOVENTA	(490)	elnúmero	de	cargos	de	la	Planta	No	PermanenteAgrupamiento	Transitorio	con	Funciones	políticas.

ARTÍCULO	5°.-	Las	Presidencias	de	la	Cámara	de	Senadores	y	la	Cámara	de	Diputados	podrán	disponer	las	redistribuciones	y	modificaciones